
DM-2002 & Kængurupokal: Århus gør rent bord 
 

Vinder af DM 2002 med 32 deltagende både - og arrangeret af Køge Sejlklub - blev DEN-376 ”Manna Flux” 
fra Århus. 
Tillykke til Søren Brask, Carsten Beck, Kristoffer Jensen og Michael Gede. 

DM sejren bliver ekstra imponerende, når man betænker, at holdet i DEN-376 er ny i kapsejladsmæssig X-
79 sammenhæng. Søren har købt båden og sammen med sin besætning brugt mange timer på at bringe 
denne op til kapsejladsstandard. Sammen med købet fulgte blandt andet en ikke særlig brugt Carlsen genua 
fra 1993. 

Det var faktisk med denne genua, at DEN-376 vandt Danmarksmesterskabet..... det bliver sejren jo ikke 
mindre imponerende af. 

For rigtigt at komme malurt i bægeret for Københavnerne vandt en anden Århus båd sølv (tillykke til DEN-
165: Paul Natorp, Kristian Terp, Steffen Fjordside og Klaus Natorp) og en tredje Århus båd bronze (tillykke til 
sidste års DM vindere, DEN-342: Thomas Sørensen, Bo Andersen, Torben Kelsmark og Lars Kirk). 

Samtidig blev Paul Natorp og besætning vindere af Kængurupokalen, idet de var mest avancerende båd, fra 
en placering som nr. 19 sidst de deltog i DM (Faaborg 2000) til den aktuelle 2. plads. Flot gået. Jo, Århus 
gjorde ”rent bord” i Køge. 

 

DM 2002 blev som sagt afholdt af Køge Sejlklkub, der havde stablet et imponerende arrangement på 
benene. For afvikling af sejladserne, var der ikke mindre end 12 personer involveret ombord på dommerbåd, 
mærkefartøj og to motorjoller. 

Der blev gennemført 1 letvejrs-sejlads torsdag 4/7, hvorefter al yderligere sejlads blev afskudt allerede kl. 
13:00, idet 3 vejrstationer alle havde meldt vindstille og ingen udsigt til mere vind. Men som sædvanlig kom 
der alligevel stabil vind ved 15:00 tiden, og mange X-79 sejlere gik rundt inde på land og skummede af vrede 
over ikke at kunne sejle kapsejlads. Måske skulle meteorologer lære lidt af bankfolk om ikke at udtale sig for 
kategorisk om fremtiden, og da slet ikke, hvis vi taler om lokale vindforhold. Og måske skulle DS’s nationalt 
godkendte baneledere snarere træffe deres egen fornuftsbaserede beslutning end at lytte for meget til 
højtflyvende meteorologiske profetier. Vi var i hvert fald mange sejlere, der godt kunne se, at torsdagshimlen 
og skyerne var meget turbulente, og sandsynligheden for vedvarende vindstille dermed meget ringe. 

Der blev gennemført 3 sejladser fredag 5/7 i god vestlig vind, 6-8 m/sek. Desværre, syntes mange, var 
banen lagt for tæt på land, så landeffekter fik en ikke ubetydelig indflydelse på afviklingen af sejladserne. X-
79 DM er ikke sponseret matchrace, som må afholdes under hensyn til at tilskuere skal kunne se 
sejladserne fra land. Dansk X-79 Klub må for fremtiden sikre, at vores DM primært afvikles under hensyn til 
SEJLERNES sportslige interesser. Vi taler trods alt om cirka 130 mennesker, der bruger mindst 3 feriedage 
og mange penge på at deltage. 

Endelig blev der gennemført 2 sejladser lørdag 6/7 i vind 2-6 m/sek, startende i SØ og i løbet af dagen 
drejende i SV, så der næsten altid var fordel i først at krydse i bund på bb. halse. 

Alt i alt var der mange, der syntes, at vinden drillede en hel del til vores DM 2002. 

Til gengæld var Køge Sejlklubs indsats helt i topklasse. Tusind tak til Arne Madsen, Lone og alle de andre 
20-25 som hjalp med at få det hele til at glide i bureauet, i kantinen, i teltet osv. Dansk X-79 Klub kan fint 
anbefale Køge Sejlklub som arrangør af lignende store sejladser. 

Næste års DM bliver i uge 27, den 2-6. juli 2003, i Kerteminde. Vel mødt. 

Claes (DEN-250) 

 


